
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 
 

 

 

Lovere, lì 26/04/2018  
 

ATTI 
ALBO 

SITO WEB 
 

Oggetto: decreto di approvazione definitiva graduatoria Bando di selezione per 
reperimento esperti e tutor  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 
ecc.).  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
BGIC855001 - Candidatura n. 46565 
SottoAzione 10.2.2A Competenze di base dal Titolo: “Un ponte per il futuro: sapersi 
esprimere per trovare il proprio posto nel mondo.”  
Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-194  CUP I69D17000740007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il bando prot. n° 1347/C24c del 10/03/2018 per il reperimento di esperti e tutor per 

l’espletamento del progetto PON 10.2.2A Competenze di base dal Titolo: “Un ponte per il 
futuro: sapersi esprimere per trovare il proprio posto nel mondo.” CUP I69D17000740007; 

 
TENUTO CONTO della graduatoria provvisoria determinata dalla Commissione come si 
evince dal verbale della commissione per l'esame delle istanze pervenute per la 
partecipazione al Bando di selezione per reperimento esperti e tutor, prot. n.  2068 del 
09/04/2018; 
 
PRESO ATTO che non è pervenuto nessuno ricorso entro i termini indicati nel suddetto 
verbale; 
 
VERIFICATA la congruenza dei titoli (mod. B) con le esigenze organizzative e didattiche 
dei moduli del progetto; 
 
 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
35

 -
 2

6/
04

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA

mailto:segreteria@iclovere.gov.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it
http://www.iclovere.gov.it/


 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 
 

 
DECRETA 

 
le seguenti graduatorie definitive: 
 

Modulo Ore 
 
 

Nome candidato Tipologia 
candidatura 
ESPERTO 

punti Posto in 
graduatoria 

Infiltrati speciali 60 Adamo Monica Esperto docente 
interno 

30 1° 

 
 

Grandi oratori si 
diventa 

 
 

30 
 

Risi Elisa Esperto docente 
interno 

2 1° 

Fenaroli Francesca Esperto docente 
altra scuola 

0 2° 

Cooperativa Airone Esperto esterno 0 3° 

Studiare per 
diventare grandi 

 
 

60 

Fenaroli Francesca Esperto docente 
altra scuola 

10 1° 

Risi Elisa Esperto docente 
interno 

2 2° 

A guided tour of 
Lovere 

60 Castellanos Valles 
Tania 

Esperto esterno  
0 

 
1° 

 
Studiare per 

diventare grandi 2 

 
30 

Fenaroli Francesca Esperto docente 
altra scuola 

10 1° 

Risi Elisa Esperto docente 
interno 

2 2° 

 

  

 

Modulo Ore Nome candidato Tipologia 
candidatura 

TUTOR 

punti Posto in 
graduatoria 

Infiltrati speciali 60 Contessi Giovanna Tutor docente 
interno 

34 1° 

 
Grandi oratori si 

diventa 

 
30 

Contessi Giovanna Tutor docente 
interno 

32 1° 

Risi Elisa Tutor docente 
interno 

2 2° 

 
Studiare per 

diventare grandi 

 
60 

Contessi Giovanna Tutor docente 
interno 

32 1° 

Risi Elisa Tutor docente 
interno 

2 2° 

A guided tour of 
Lovere 

60 Nessuna 
candidatura 

Tutor / / 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
35

 -
 2

6/
04

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA

mailto:segreteria@iclovere.gov.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it
http://www.iclovere.gov.it/


 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 
 

Studiare per 
diventare grandi 2 

 
30 

Contessi Giovanna Tutor docente 
interno 

32 1° 

Risi Elisa Tutor docente 
interno 

2 2° 

 

 
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituto. 
L’elenco dei selezionati diviene definitivo ed ha validità per il periodo di realizzazione del 
Programma Operativo Nazionale SottoAzione 10.2.2A Competenze di base dal Titolo: “Un 
ponte per il futuro: sapersi esprimere per trovare il proprio posto nel mondo.”  
In caso di rinuncia scritta di esperti e/o tutor risultanti vincitori, si procederà allo 
scorrimento della graduatoria per la stipula dei relativi contratti. 
 
 
 

Dirigente Scolastico 

 Sirtoli dott.ssa Monica 

 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
35

 -
 2

6/
04

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA

mailto:segreteria@iclovere.gov.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it
http://www.iclovere.gov.it/

		2018-04-26T10:48:21+0200
	SIRTOLI MONICA




